
 
 

Suomalaisten Eläkeläisten Keskusliitto, Ruotsi - Finska Pensionärernas Riksförbund i Sverige 

Vilka är vi? 

SEKL är en nationell sverigefinsk organisation som arbetar för finska pensionärers rättigheter i 
Sverige. Förbundet bildades 2003. I förbundet ingår nio medlemsföreningar och ett antal direkt- 
medlemmar. Det totala antalet medlemmar är cirka 800. 

Det viktigaste i vårt program är att följa upp hur implementeringen av minoritetslagen fungerar 
framför allt  inom äldreomsorgen.  Lika viktigt mål är att stödja föreningarnas verksamhet där 
huvudmålet är att utöver de aktiva medlemmarnas samhörighet agera mot ensamheten hos de 
finskspråkiga äldre. 

Finnar är en nationell minoritet 

Vi är i samma läge som svenskar i Finland. Och Europarådets ramkonvention om skydd för nationella 
minoriteter är bakom. 

Minoritetslagen och de finskspråkiga förvaltningsområdens skyldigheter ger sverigefinnar rätt att 
kräva äldrevård på finska.  Minoritetslagen ålägger kommuner att så snabbt som möjligt ta hand om 
ärenden som rör vård och behandling av äldre, som tillhör minoriteten. 

Förvaltningsområden  

Kommuner ska själva ansöka om att delta i förvaltningsområdet. En kommun som ingår i 
förvaltningsområdet får ett statsbidrag baserat på antalet invånare. 

Europarådets ramkonvention  
 
Den innefattar rättigheter för de som tillhör nationella minoriteter: 
Att få fritt uttrycka sin etniska, kulturella, språkliga och religiösa identitet 
Att inte bli diskriminerad pga. minoritetsstatus 
Kunna använda minoritetsspråk i kontakt med myndigheterna i områden som traditionellt bebos eller i 
betydande antal av nationella minoriteter 
Att kunna påverka offentligt beslutsfattande i frågor som berör personer som tillhör nationella 
minoriteter 
Delta i det kulturella, sociala och ekonomiska livet 
Kompletterande skyldigheter för staten: 
Bevara och utveckla minoritetskulturer, religioner och språk 
Främja interkulturell dialog och skydda personer som tillhör minoriteter från fientlighet eller våld 
Främja ett mångsidigt medieutrymme med sändningar på minoritetsspråk och stöd till minoritetsmedia 
Visning av personnamn, ortnamn och andra topografiska beteckningar på minoritetsspråk 
Att göra utbildning tillgänglig för alla och främja interkulturell kunskap 
Undervisning i minoritetsspråk i privata och offentliga skolor 

Kontakta oss: webbadress www.sekl.se e-post sekl@sekl.se  

Kontor: Medborgarplatsen 25, 6 tr, Stockholm 
Postadress c/o Pirkko Sinkkonen  Tuvvägen 9, lgh 1205  136 39 Handen   Tel. 070-580 00 55 


